

# Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

PC 5094/2022

PC Nº 090/2022

ITEM	QTD	UND	DESCRIÇÃO	Valor Unitário	Valor total
<b>LOTE 2</b>					
1	40	PÇ	Processador Tipo 1: Núcleos: 6 Threads: 12 Frequência: Baseada em processador 2.90 GHz Frequência turbo máxima: 4,30 GHz Cache: 12 MB Smart Cache Velocidade do barramento: 8 GT / s TDP: 65 W Socket: LGA 1151	R\$ 1.446,00	R\$ 57.840,00
2	40	PÇ	Processador Tipo 2: Nº de núcleos de CPU: 8 -Nº de threads: 16-Nº de núcleos de GPU: 8- Clock básico: 3.8GHz - Clock de Max Boost: Até 4.6GHz - Total de Cache L2: 4MB - Cachê L3 total: 16MB - Desbloqueado: Sim - CMOS: TSMC 7nm FinFET- Socket: AM4	R\$ 1.610,00	R\$ 64.400,00
3	40	PÇ	Processador tipo 3: Número de núcleos 4- Nº de threads 4 -Frequência turbo max 3.60 GHz – Frequência baseada em processador 3.20 GHz -Cache 6 MB Smart Cache- Velocidade do barramento 5 GT/s TDP 77 W - Socket: LGA 1155	R\$ 473,00	R\$ 18.920,00
4	40	PÇ	Processador Tipo 4: Processador Core Quad-core (4 Core)- Potência de Design Térmico: 100 W -Velocidade do relógio: 3,60 GHz - Velocidade de overclock: 3,90 GHz -- Socket FM2	R\$ 587,00	R\$ 23.480,00
5	40	PÇ	Processador tipo 5: Número de núcleos 4 -Nº de threads 8 -Frequência turbo max 3.90 GHz - Frequência baseada em processador 3.40 GHz -Cache 8 MB Smart Cache-Velocidade do barramento 5 GT/s -TDP 77 W- Socket :1155	R\$ 879,00	R\$ 35.160,00
6	40	Pç	Processador tipo 6: Número de núcleos 4 -Nº de threads 4 -Frequência turbo max 3.16 GHz - Frequência baseada em processador 3.16 GHz - Cache 8 MB- Socket :775	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00
7	40	PÇ	Processador Tipo 7: Processador Core Dual-core (2 Core)- Potência de Design Térmico: 100 W -Velocidade do relógio: 2.18 GHz - Velocidade de overclock: 2.19 GHz -- Socket AM2	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
8	40	PÇ	Processador tipo 8: Número de núcleos 2 -Nº de threads 2 -Frequência turbo max 1.7 GHz - Frequência baseada em processador 1.9 GHz - Cache 2 MB- Socket :775	R\$ 190,00	R\$ 7.600,00
9	40	PÇ	Processador Tipo 9: Processador de 3 núcleos e 3.1GHz Potência de Design Térmico: 95W -Velocidade do relógio: 3.1 GHz - Velocidade de overclock: 3.1 GHz - 1.5 MB de cache- Socket AM2	R\$ 225,00	R\$ 9.000,00
10	40	PÇ	Processador tipo 10: Número de núcleos 2 -Nº de threads 4 -Frequência turbo max 3.23 GHz - Frequência baseada em processador 3.42 GHz - Cache 4 MB- Socket :775	R\$ 235,00	R\$ 9.400,00
			<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>		<b>R\$ 235.000,00</b>
<b>LOTE 3</b>					
1	50	PÇ	Memoria 4 gb ddr3 1333mhz	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
2	50	PÇ	Memoria 8 gb ddr3 1600mhz	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
3	25	PÇ	Memoria 16 gb ddr3 1600mhz	R\$ 450,00	R\$ 11.250,00
4	50	PÇ	Memoria 8 gb ddr4 2600mhz	R\$ 200,00	R\$ 10.000,00
5	25	PÇ	Memoria 16 gb ddr4 2600mhz	R\$ 500,00	R\$ 12.500,00
6	25	PÇ	Memoria 4 gb ddr3 1333mhz para notebook	R\$ 140,00	R\$ 3.500,00
7	25	PÇ	Memoria 8 gb ddr3 1600mhz para notebook	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00
8	25	PÇ	Memoria 16 gb ddr3 1600mhz para notebook	R\$ 430,00	R\$ 10.750,00
9	25	PÇ	Memoria 8 gb ddr4 2600mhz para notebook	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00
10	25	PÇ	Memoria 16 gb ddr4 2600mhz para notebook	R\$ 400,00	R\$ 10.000,00
11	25	PÇ	Memoria 2 gb ddr2 800 mhz para notebook	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
12	25	PÇ	Memoria 1 gb ddr2 667 mhz para notebook	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
13	25	PÇ	Memoria 4 gb ddr2 800 mhz para notebook	R\$ 115,00	R\$ 2.875,00
14	30	PÇ	Memoria 2 gb ddr2 800 mhz	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
15	30	PÇ	Memoria 4 gb ddr2 800 mhz	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
16	30	PÇ	memoria 2gb ddr2 667 mhz	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
17	30	Pç	memoria 1gb ddr2 667 mhz	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
18	30	PÇ	Memoria 1 gb ddr2 800 mhz	R\$ 74,66	R\$ 2.239,80
			<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>		<b>R\$ 103.564,80</b>

# Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

PC 5094/2022

PC N° 090/2022

LOTE 5					
1	150	PÇ	Adaptador usb wirelles 300mbps	R\$ 143,90	R\$ 21.585,00
2	35	PÇ	Roteador 450 mbps 3 antenas 2.4G e 5G	R\$ 398,21	R\$ 13.937,35
3	35	PÇ	Roteador 1200 mbs 4 antenas 2.4G e 5G	R\$ 538,76	R\$ 18.856,60
4	35	PÇ	Roteador Mesh Giga 2 Unidades	R\$ 1.798,89	R\$ 62.961,15
5	35	PÇ	Hub switch 24 portas 10/100/1000	R\$ 2.398,76	R\$ 83.956,60
6	35	PÇ	Hub switch 8 portas 10/100/1000	R\$ 789,98	R\$ 27.649,30
7	35	PÇ	Hub switch 5 portas 10/100/1000	R\$ 489,44	R\$ 17.130,40
8	35	PÇ	Roteador Archer Wi-Fi 6 Gigabit Dual Band	R\$ 990,00	R\$ 34.650,00
9	35	PÇ	Hub switch 48 portas 10/100/1000 sendo 40 portas PoE+ e 8 portas PoE++ , além de 4 portas SFP+ de 10G.	R\$ 9.364,84	R\$ 327.769,40
VALOR TOTAL DO LOTE 05					R\$ 608.495,80
LOTE 8					
1	25	PÇ	HD externo 2 Tb	R\$ 457,00	R\$ 11.425,00
2	25	PÇ	HD externo 6 Tb	R\$ 750,00	R\$ 18.750,00
3	50	PÇ	Hd 1 tera sata	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
4	35	PÇ	Hd 2 tera sata	R\$ 350,00	R\$ 12.250,00
5	20	PÇ	HD 6 tera sata	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
6	50	PÇ	Hd ssd 240gb	R\$ 215,00	R\$ 10.750,00
7	50	PÇ	Hd ssd 240gb m2	R\$ 214,00	R\$ 10.700,00
8	50	PÇ	Hd ssd 480gb	R\$ 440,00	R\$ 22.000,00
9	20	PÇ	Hd sdd 500 Gb	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
10	60	PÇ	Pen drive 8 Gb	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
11	60	PÇ	Pen drive 16 Gb	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
12	45	PÇ	Pendrive 32gb	R\$ 67,00	R\$ 3.015,00
13	50	PÇ	HD 500 GB sata	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
14	45	PÇ	Pendrive 64gb	R\$ 70,00	R\$ 3.150,00
15	20	PÇ	Pendrive 128 Gb	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
16	40	PÇ	Cartao de memoria microsd 32gb ultra (classe 10)	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
17	40	PÇ	Cartao de memoria microsd 64gb ultra (classe 10)	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
18	40	PÇ	Cartao de memoria microsd 128gb ultra (classe 10)	R\$ 95,00	R\$ 3.800,00
19	20	PÇ	Gaveta hd 2.5 usb 3.0	R\$ 37,50	R\$ 750,00
20	20	PÇ	Gaveta HD 3.5 usb 3.0	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE 08					R\$ 155.590,00
LOTE 9					
1	100	PÇ	Placa de rede 10/100/1000 PCI e Mini PCI	R\$ 135,00	R\$ 13.500,00
2	50	PÇ	Placa de rede 10/100/1000 USB	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
3	100	PÇ	Placa de rede wifi PCI e Mini PCI	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00
4	40	PÇ	Placa de Video Tipo 1: Tipo de memória de vídeo GDDR5 Memória de vídeo 2 GB Interface da placa de vídeo PCI-Express	R\$ 1.300,00	R\$ 52.000,00
5	40	PÇ	Placa de Video Tipo 2: Tipo de memória de vídeo DDR3 SDRAM Memória de vídeo 1 GB Interface da placa de vídeo PCI Express	R\$ 490,00	R\$ 19.600,00
6	25	PÇ	Placa de Video Tipo 3: Tipo de memória de vídeo GDDR6 Memória de vídeo 8 GB Interface da placa de vídeo PCI Express	R\$ 3.306,00	R\$ 82.650,00
7	25	PÇ	Placa de Video Tipo 4: Tipo de memória de vídeo GDDR6X Memória de vídeo 12 GB Interface da placa de vídeo metal dlss, ray tracing	R\$ 6.000,00	R\$ 150.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 09					R\$ 350.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 1.452.650,60